
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                         

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  871  del  27/05/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore TALOCCI GIOVANNI ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TALOCCI GIOVANNI ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area DOMINICI INES __________firma digitale________

Direttore LO FAZIO AURELIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Adesione alla convenzione Consip "Gas naturale 12" - lotto territoriale n.6 per tutte le utenze di gas  nelle sedi di via della
Pisana 1301, via Lucrezio Caro (intt. 4 e 5), 67 – Roma, per la durata di mesi 12, dal 1 luglio 2020 al 30 giugno 2021. Soggetto
somministrante: Soc. Estra Energie S.r.l.. CIG derivato 8320083DAE. Impegno sul  cap.U06010, U1.03.02.05.006.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00476 10/06/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  871  del  27/05/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U06010/000 7.000,00 01.03   1.03.02.05.006

Gas

ESTRA ENERGIE SRL
Plurienalità 1 Imp. 2021: 7.000,00

CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.2.01.05.006 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Gas Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 5



 

I L   D I R E T T O R E 

 

    

VISTO lo Statuto approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n.1 “Nuovo statuto della 

Regione Lazio” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”) e ss. mm.; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale) e ss. mm.; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle Aree e 

degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e 

ss. mm.; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 2 agosto 2019, n. 720 “Disciplina degli atti 

amministrativi e gestionali del Consiglio regionale del Lazio. Linee guida e approvazione dei 

frontespizi. Revoca della determinazione ì 11 giugno 2015, n. 392”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 1 febbraio 2019, n. 2 con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2019 n. 21, è stato conferito al Dott. 

Aurelio Lo Fazio l’incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale del 17 febbraio 2020, n. 26 con la quale, dal 18 

febbraio 2020, è stato conferito alla dott.ssa Ines Dominici l’incarico ad interim di dirigente 

dell’area “Gestione risorse e servizi strumentali”, istituita nell’ambito del servizio 

“Amministrativo”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” 

 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29, “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2020-2022”; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 21 dicembre 2019, n. 14, “Bilancio di previsione 

del Consiglio regionale del Lazio 2020-2021”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 255 del 10 dicembre 2019 concernente 

(Adozione del programma biennale 2020-2021 per l’acquisizione di forniture e servizi e del 

programma per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi – annualità 2020 del Consiglio regionale 

del Lazio); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 269, “Bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 “Bilancio finanziario 

gestionale, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

Pagina  3 / 5



 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa ai 

Servizi del Consiglio regionale, ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29”; 

 

VISTA la nota del Segretario Generale prot. n. 2135 del 18 luglio 2019, concernente l’avvio della 

fase sperimentale del nuovo sistema informativo contabile – SICER; 

 

VISTA la determinazione 12 aprile 2019, n.386 con la quale si aderisce , per tutte le utenze di gas 

naturale nelle sedi di via della Pisana 1301 e di via Lucrezio Caro (intt. 4 e 5), 67 – Roma, alla 

convenzione CONSIP, “Gas naturale 11” - lotto territoriale n. 6, il cui soggetto somministrante è la 

Soc. Estra Energie S.r.l. per la durata di mesi 12;  

CONSIDERATO che  nell’approssimarsi della scadenza di detta convenzione,  presso  CONSIP  è 

attiva la convenzione denominata “Gas naturale 12” – lotto territoriale n. 6 alle condizioni di 

adesione contenute nella documentazione pubblicata sul portale Acquisti in rete; 

 

RITENUTO di dover aderire alla suddetta convenzione per mesi 12 dalla stipula, la cui decorrenza, 

stabilita dalle norme contrattuali riportate sul portale MEPA di CONSIP - Guida alla Convenzione, 

risulta essere dal 1 luglio 2020 con scadenza al 30 giugno 2021, al fine di garantire la fornitura di 

gas  per le sedi di via della Pisana 1301 – via Lucrezio Caro (intt. 4 e 5), 67 – Roma, tramite 

l’emissione di un Ordine Diretto di Acquisto (ODA); 

 

RITENUTO di individuare quale Punto Ordinante la Dott.ssa Ines Dominici per la stipula del 

suddetto contratto; 

 

RITENUTO di dover nominare quale RUP e referente tecnico per l’adesione a convenzione il Sig. 

Giovanni Antonio Talocci e referente amministrativo la Dott.ssa Ines Dominici; 

 

CONSIDERATO di dover impegnare per l’esercizio finanziario 2020 euro 7.000,00 (settemila/00) - 

cap. U06010, U1.03.02.05.006 – e prenotare la somma di euro 7.000,00 (settemila/00) sul 

medesimo capitolo per l’esercizio finanziario 2021, al fine di garantire la copertura finanziaria per 

la fornitura di cui trattasi: 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante  della presente determinazione: 

 

 

1 - di aderire, per tutte le utenze di gas naturale nelle sedi di Via della Pisana 1301, via Lucrezio 

Caro (intt. 4 e 5), 67 – Roma, alla convenzione Consip S.p.A., “Gas naturale 12” - lotto territoriale 

n.6 - CIG 7939771A4B, il cui soggetto somministrante è la Soc. Estra Energie S.r.l. – C.F. 

01219980529 per la durata di mesi 12, dal 1 luglio 2020 al 30 giugno 2021 -  CIG derivato 

8320083DAE; 

 

Pagina  4 / 5



2 - di nominare quale RUP e referente tecnico per l’adesione a convenzione il Sig. Giovanni 

Antonio Talocci e referente amministrativo la Dott.ssa Ines Dominici; 

 

3 - di inviare al Punto Ordinante, Dott.ssa Ines Dominici, l’Ordine Diretto di Acquisto per la stipula 

definitiva; 

 

4 - di impegnare sul Bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2020 - 

cap. U06010, U1.03.02.05.006 - la somma di euro 7.000,00 (settemila/00) per fare fronte agli oneri 

da corrispondere nel corso dell’anno 2020 in dipendenza delle fatture emesse per la fornitura di cui 

trattasi e di prenotare sul medesimo capitolo del bilancio la somma di euro 7.000,00 (settemila/00) 

per l’esercizio 2021; 

 

5 - di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area         

Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari per le necessarie 

operazioni di competenza; 

 

6 - di pubblicare la presente determinazione sul sito del Consiglio regionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

       

 

      Dott. Aurelio Lo Fazio 

Pagina  5 / 5


